PRESS RELEASE

報道関係各位

2024 年 5 月 8 日（水）

17LIVE 株式会社

日本最大級のライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」を運営する17LIVE株式会社（東京都渋谷区、取締役会長兼CEO：

ジョセフ・フア、 URL：https://jp.17.live/）は、令和6年能登半島地震支援の取り組みの一環として、ライブコマース『プリン

を購入して富山県氷見市を応援しよう！ライブコマース』を2024年5月14日（火）から5月20日（月）にかけて実施することが

決定しましたので、お知らせいたします。

令和6年能登半島地震により、多くの尊い命が失われたことに深い哀悼の意を表しますとともに、被災されました皆様に

心よりお見舞い申し上げます。本ライブコマース企画を通じて、この度の能登半島地震において大きな被災を被った富山

県および氷見市の名産を紹介し、被災地に心を寄せていただけるような企画となることを目指し、実施いたします。

本配信では、富山県出身で現在も富山を拠点に活動を行うイチナナライバー（ライブ配信者）の「ななみん」が1週間に

わたり、富山県氷見市にある「あさひや」の名産スイーツ「ひみぷりん」などの商品を紹介・販売いたします。

「あさひや」は、富山県氷見市の島尾海岸沿いにある旅館です。富山湾で獲れた鮮度が抜群の

魚介類や地産地消の料理を味わうことができるほか、館内には天然温泉を完備。周辺には絶景

スポットが多く、その心安らくおもてなしとともに、多くの方から支持を集めています。

本配信で紹介する「ひみぷりん」は、富山県氷見市ならではの体験やお土産をお届けした

いという思いのもと、「あさひや」が2022年6月から販売を行っているプリンです。徹底的に素材

にこだわり、1kg約10万円する高級天然バニラビーンズや乳脂肪分が高い高級生クリーム、

富山県産の牛乳を使用することで、美味しいプリンを追求しました。こだわり抜いた味に加え

て、富山湾や立山連峰をイメージした青色のジュレを乗せた「氷プリン」など、富山県を彷彿

とさせる可愛らしい見た目が、観光客を中心に好評を博しています。

被災地復興を⽀援するライブコマース企画
『プリンを購⼊して富⼭県氷⾒市を応援しよう︕ライブコマース』

5/14より期間限定で実施
〜富⼭在住の⼈気ライバー“ななみん”が、地元スイーツ「ひみぷりん」などを販売〜

「ひみぷりん」イメージ

「あさひや」外観

「あさひや」は2024年1月1日（月）の地震により被害を受け、以降数ヶ月は軒並み予約がキャンセルとなりました。しかし、

そのような状況の中でも地元の方々を応援すべく、避難所や商店街を中心にプリンを1,000個配布するなど、支援を行っ

ています。

今回のライブコマースでは「ひみぷりん」に加えて、小麦粉未使用でグルテンフリーな「フィナンシェ」、氷見市の魚を用

いた「みりん干しセット」を販売いたします。さらに配信期間中、合計10,000円以上商品をご購入いただいた方には、特別

コメントフレームをプレゼントいたします（※1）。

■『プリンを購入して富山県氷見市を応援しよう！ライブコマース』概要

・実施期間：  2024年5月14日（火）〜5月20日（月）

配信スケジュールは、ライバーのタイムラインをご確認ください。

・視聴方法：  「17LIVE」のアプリをダウンロードいただき、出演ライバーの配信ページよりご覧いただけます。

・詳細URL：  https://jp.17.live/news/campaign/32975/

■販売商品一覧

ひみぷりんバラエティーセット

ひみぷりん氷プリンセット

フィナンシェ10個セット

フィナンシェ5個セット

みりん干しセット

■注意事項

・PCからの視聴では、配信画面上から専用の販売ページへの遷移ができません。各ライバーのプロフィール上に設置

された販売ページへアクセスいただき、購入をお願いいたします。

・商品は在庫状況により終了となる可能性がございます。

・配信内容は予告なく変更となる可能性がございます。

■配信予定ライバーおよび配信アカウント (敬称略)

ななみんnanamin（https://17.live/ja/profile/r/1869834）

【プロフィール】

大学生の頃に始めた「17LIVE」、配信歴は4年3ヶ月 。「17LIVE」5周年を記念したイベント

「超ライブ配信祭〜5th Anniversary〜」でタレント部門2 位、クリエイター部門3位も獲得。

また、「ヒカル」「はじめしゃちょー」などさまざまな有名YouTuberとコラボし、YouTuberとしても

活動中。近年は、富山県のメディアに出演するほか、地元で講演活動を行うなど、活動の幅

を拡大中。「17LIVE」では、雑談をメインに料理、歌、楽器演奏、習字などさまざまなジャンル

の配信をしている。

【コメント】

2024年1月1日、私は人生で最大の揺れを経験しました。幸いにも私の住んでいる町では被害は少なかったのですが、

近くの氷見市では被害が大きいというニュースを、毎日目にしていました。そこで氷見市の状況が気になり訪れたところ、

被害が大きい所もありましたが、多くの店舗は営業していました。しかし、訪れた料理店の方は「ニュース報道で客足が遠

のき大変です」と困っている様子でした。そこで「何か少しでも私にできることがないか」との思いから、復興支援のライブコ

マースを行うことに決めました。この機会に、多くの皆さんに氷見の魅力を知ってもらい、少しでも氷見に活気が戻る力に

なれればと思っています。とても美味しい氷見の食品を、ぜひ食べてみてください。

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※2）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※1 配信期間中の合計金額にて計算いたします。配信終了 1 週間後を目処に付与予定です。

※2 アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

■17LIVE株式会社について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で5,000万以上のユーザーを有

する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023年2月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライバー

（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指していま

す。

17LIVE 公式HP： https://jp.17.live/

Twitter： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube：https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw